Коли він написав для першого

всеукраїнського часопису «Літературно-науковий вістник» статтю про її творчість, то

вказав саме цей рік. Ольга Кобилянська просто хотіла бути майже ровесницею того, до

кого мала найсильніші почуття…

Родина.

Шляхетна не «татова донька»

Ольга-Марія Юліанівна Кобилянська народилася 27 листопада (9 грудня) 1863

року у містечку Ґура-Гумора, або Гура-Гуморулуй (рум. Gura Humorului), Сучавський

повіт, Герцогство Буковина, Австро-Угорська імперія (нині м. Гура-Гуморулуй,

Румунія) у родині незаможного урядника.

Мати – Марія Йосипівна Вернер – наполовину німкеня, наполовину полька,